OBJETO: Locação de imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Agricultura, para sediar a EMATER do Município de Barra Longa/MG. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021; Valor 

contratual de R$ 1.375,70 (mil trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos). 

Termo de Ratificação: 15/01/2025. Barra Longa/ MG, 15 de janeiro de 2025. Elson 

Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.  

- 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo:  nº 011/2025 

Inexigibilidade: nº 004/2025 

Termo de Contrato:

[...]

Agricultura, para sediar a EMATER do Município de Barra Longa/MG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: Denise Freitas Ferreira Barreto, CPF nº 573.819.506-00; 

Vigência: 15/01/2025 a 31/12/2025; 

Valor mensal: R$ 1.375,70 (mil trezentos e setenta e cinco reais setenta centavos); 

Assinatura: 15/01/2025. 

Barra Longa, 15 de janeiro de 2025. 

Vitória Aparecida Martins Silva - Agente de Contratação 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 006/2025 

DISPENSA Nº 006/2025

[...]

Contratação de empresa para a realização de atividades técnicas, 

integradas e contínuas de prestação de serviços especializados na gestão de 

parcerias governamentais, assegurando o uso racional e legal dos recursos públicos; 

Valor contratual de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Termo de Ratificação: 

19/02/2025. Barra Longa/ MG, 19 de fevereiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – 

Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE ADITIVO AOS CONTRATOS 

Nº 007/2025 - Nº011/2025 - Nº022/2025 -Nº034/2025 - Nº035/2025 - Nº036/2026 –